Matérias Recebidas: 

1. Projeto de Lei do Executivo nº 414 de 2023 – Autor: 

Executivo Municipal - Autoriza o Poder Executivo a abrir 

crédito adicional suplementar no orçamento do município, 

com base em ingresso de recursos financeiros, no valor de 

R$ 399.467,00 (trezentos e noventa e nove mil e 

quatrocentos e sessenta e sete reais), na forma em que 

especifica abaixo. 

2. Projeto de Lei do Executivo nº 415 de 2023 - Autor: 

Executivo Municipal - Altera o Artigo 34 da Lei 228/2001 e dá 

outras providências. 

3. Projeto de Lei do Executivo nº 416 de 2023 - Autor: 

Executivo Municipal - Autoriza a concessão de subsídio

[...]

Matérias em 2ª Discussão e Votação: 

1. Projeto de Lei do Executivo nº 409 de 2023 - Autor: 

Executivo Municipal - Autoriza o Poder Executivo a abrir 

crédito adicional suplementar no orçamento do município, 

com base em incremento de dotação orçamentária, no valor 

de R$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil reais), na forma em 

que especifica abaixo. 

2. Projeto de Lei do Executivo nº 410 de 2023 - Autor: 

Executivo Municipal - Autoriza o Poder Executivo a abrir 

crédito adicional suplementar no orçamento do município, 

com base em anulação parcial de dotação orçamentária, no

[...]

que especifica abaixo. 

3. Projeto de Lei do Executivo nº 411 de 2023 - Autor: 

Executivo Municipal - Autoriza o Poder Executivo a abrir 

crédito adicional suplementar no orçamento do município, 

com base em anulação parcial de dotação orçamentária, no 

valor de R$ 322.270,52 (trezentos e vinte e dois mil, duzentos 

e setenta reais e cinquenta e dois centavos), na forma em 

que especifica abaixo. 

4. Projeto de Lei do Executivo nº 412 de 2023 - Autor: 

Executivo Municipal - Autoriza repasse financeiro, 

celebração de convênio entre o Município de São Bento do 

Sul, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde, e a